1

令和４年度第７回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和４年１０月１９日（水）１７時００分～１７時３５分

場  所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室（旧歯学部大会議室）

［出席教授］ １７名

［欠席教授］  ３名

［事務部出席者］

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、人事係長、

研究協力・倫理審査係長、財務係長、歯学教務係長、学生支援係専門職員、総務係員

・令和４年度第６回歯学部教授会（令和４年９月 20 日(火)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第19号議案 令和４年度臨床教授等について

 教育委員長から、資料に基づき、令和４年度後期の地域医療学実習を実施するに当たり、臨

床教授等の称号付与について説明があり、審議の結果、承認された。

第20号議案 学生交流の覚書締結について（インドネシア・ブラウィジャヤ大学）

  国際交流委員長から、資料に基づき、インドネシア・ブラウィジャヤ大学と締結された部局

間学術交流協定に関して、学生交流の覚書を追加締結するについて説明があり、審議の結果、

承認された。

Ⅱ 報告事項

１．令和４年10月以降の歯学部副学部長について

   学部長から、資料に基づき、大学病院に推薦した歯科担当副病院長候補者３名のうち、病

院長から指名を受けた当該教授が新副学部長に就任したことの報告があった。なお、同副学

部長の任期は、前任副学部長の残任期間となるため、令和５年３月 31 日までであることの補

足説明があった。

２．第８回歯学部教育委員会（令和４年10月11日開催）

   教育委員長から、資料に基づき、10 月 11 日開催の第８回歯学部教育委員会についての報

告があった。

３．第４回歯学部入試諮問委員会（令和４年 10 月４日開催）

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、10 月４日開催の第４回歯学部入試諮問委員

2

会についての報告があった。

４．第７回歯学部学生委員会（令和４年 10 月６日開催）

  学生委員長から、資料に基づき、10 月６日開催の第７回歯学部学生委員会についての報告

があった。

５．第２回歯学部国際交流委員会（メール会議）

  国際交流委員長から、資料に基づき、10 月 12 日から 17 日の期間に開催の第２回歯学部国

際交流委員会（メール会議）についての報告があった。

 ６．第４回歯学部自己評価委員会（令和４年 10 月３日開催）

   学部長から、資料に基づき、10 月３日開催の第４回歯学部自己評価委員会及び 10 月４日、

５日に受審した歯学教育評価・実地調査の報告があった。

７．第６回歯学部基金運営委員会（令和４年10月17日開催）

   学部長から、資料に基づき、10 月 17 日開催の第６回歯学部基金運営委員会についての報

告があった。

８．第３回歯学部運営会議（令和４年10月17日開催）

   学部長及び研究体制委員長から、資料に基づき、10 月 17 日開催の第３回歯学部運営会議

についての報告があった。

 ９．教員の海外渡航について

   学部長から、資料に基づき、教員の海外渡航についての報告があった。

  （説明不要・資料掲載のみ）

10．第７回歯科医師臨床研修担当者会議

  学部長から、報告事項 10 については、資料のみの掲載で、説明は無い旨の報告があった。

Ⅲ その他

１．令和４年度鹿児島県海外技術研修員の受入れについて

  学部長から、資料に基づき、鹿児島県の事業により、ブラジルから技術研修員を口腔顎顔

面補綴学分野で受け入れることの報告があった。

２．歯学部教授会忘年会について

  学部長から、本年度の歯学部教授会忘年会の開催について説明があり、種々意見交換を行

った結果、本年度の開催を中止することが確認された。

3

次回教授会 （定例）令和４年 11 月 16 日（水）歯学系会議終了後～（予定）